
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2008 
společnosti 

 

Destinace T řeboňsko o.p.s. 
 

se sídlem Rybářská 801, 379 01  Třeboň, 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

v oddílu O, vložka 160 
IČ 280 86 899 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Třeboň, 30. června 2009 
 



Výroční zpráva 2008 
 

2 
 

Obsah: 
 
 

Obsah .............................................................................................................................. 2 
 
1. Založení a vznik Společnosti, stanovené hlavní činnosti  

a druhy poskytovaných obecně prospěšných služeb ....................................................... 3 
 

2. Hospodaření a finanční situace Společnosti v roce 2008 a v 1. pololetí roku 2009 ........ 5 
 

3. Dárci v roce 2008 a v 1. pololetí roku 2009 ..................................................................... 8 
 

4. Aktivity a partneři Společnosti v roce 2008 a v 1.pololetí roku 2009 ................................ 9 
 

5. Rozvoj a výsledky internetového portálu na doméně www.trebonsko.cz ...................... 13 
 
 
 
Přílohy:   
 
Účetní závěrka Destinace Třeboňsko o.p.s. za rok 2008 
Obrázky s údaji o návštěvnosti webu www.trebonsko.cz: 

      - Návštěvnost v roce 2008; Zdroj statistických dat: Google Analytics 
      - Návštěvnost v 1. pololetí 2009; Zdroj statistických dat: Google Analytics 
      - Návštěvnost v červnu 2009 po dnech; Zdroj: Awstats - analýza logu serveru 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva Destinace Třeboňsko o.p.s. (dále též jako „Společnost“) za rok 2008 byla 

schválena správní radou Společnosti. Výroční zpráva obsahuje informace a údaje od vzniku 

Společnosti, tj. ode dne 1.8.2008, do dne 30.6.2009. 

 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

3 
 

 
 

1. ZALOŽENÍ A VZNIK SPOLE ČNOSTI, STANOVENÉ HLAVNÍ ČINNOSTI A DRUHY 
POSKYTOVANÝCH OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB 

 
1) Obecně prosp ěšnou spole čnost Destinace T řeboňsko o.p.s. jako jediný 

zakladatel založila , a to podle § 4 odst.1 věta druhá zákona č. 248/1995 Sb., o 
obecně prospěšných společnostech v platném znění, dne 10. července 2008 
společnost  
 

ODEON FIRM SERVIS a.s. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Společnost ODEON FIRM SERVIS a.s. se sídlem v Brně, Josefská 425/25, PSČ 602 
00, IČ 63486725, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
v oddílu B, vložka 1782, jednající předsedou představenstva Ing. Ivo Pastrňákem, 
CSc., r.č.491115/162, bytem v Praze 10, Záběhlicích, U Zahradního Města 3190/2a, 
PSČ 106 00, založila obecně prospěšnou společnost Destinace Třeboňsko o.p.s.  
sepsáním zakladatelské listiny formou notářského zápisu NZ 552/2008, N 595/2008 
paní Liběnou Pernicovou, notářkou v Brně. Notářský zápis je uložen ve sbírce listin 
rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích. 
 

2) Založením obecně prospěšné společnosti Destinace Třeboňsko o.p.s. její zakladatel 
navázal na svoji aktivitu z roku 2005, kdy vytvořil jako vedoucí konsorcia dokument o 
strategii rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

4 
 

Dokument byl přijat MAS Třeboňsko o.p.s., která byla zadavatelem jeho vypracování; 
vypracování dokumentu bylo podpořeno EU. 
 

3) Zakladatelská aktivita společnosti ODEON FIRM SERVIS a.s. a vlastní založení 
společnosti Destinace Třeboňsko o.p.s. byla reakcí na skutečnost, že cíle a zám ěry 
strategie nebyly a nejsou ve svém celku a cílev ědom ě naplňovány  a pokud by to 
tak zůstalo, investice finanční i lidské by byly vynaloženy neefektivně, zbytečně. 
Hlavní příčinou je absence společnosti destinačního managementu na Třeboňsku; 
projekt města Třeboň, který byl již schválen a který měl tento problém řešit, nebyl a 
není realizován.  

 
4) Zakladatel určil společnosti Destinace Třeboňsko o.p.s. za cíl tuto situaci napravit a 

angažovat se v podpoře rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku, v rozpracovávání a 
prosazování strategie jeho rozvoje, jakož i v prezentaci a propagaci Třeboňska jako 
atraktivní destinace cestovního ruchu.  

 
5) Destinace T řeboňsko o.p.s.  vznikla dne 1. srpna 2008  zápisem do rejstříku 

obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v  Českých 
Budějovicích, oddíl O, vložka 160; Společnosti bylo přiděleno identifikační číslo 
28086899.  

 
6) V zakladatelském dokumentu bylo stanoveno, že Společnost bude poskytovat tyto 

druhy obecn ě prosp ěšných služeb : 
 

a) Prezentace a propagace Třeboňska jako destinace cestovního ruchu 
b) Rozpracovávání a prosazování strategie rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku 
c) Podpora rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku 
d) Podpora a pořádání společenských, kulturních, sportovních a turistických akcí na 

Třeboňsku 
e) Ochrana kulturního a přírodního dědictví, přírody a životního prostředí na 

Třeboňsku, péče o ně, jejich prezentace a propagace 
f) Péče o jinak neudržované a z hlediska turistického, rekreačního, kulturního nebo 

sportovního významné objekty, vodní plochy a toky, území, pozemky, cesty, 
stezky a trasy na Třeboňsku 

g) Péče o venkovní turistické informační a navigační systémy na Třeboňsku 
 
7) Dále bylo zakladatelem stanoveno, že jednotlivé druhy obecně prospěšných služeb 

budou poskytovány v rámci jednotlivých projektů Společnosti, jejichž obsah 
schvaluje, podmínky stanoví a vyhlašuje pro každý projekt správní rada. Jednotlivé 
projekty mají být zaměřeny na: 
• prezentaci, propagaci a vytváření image Třeboňska jako atraktivní destinace 

cestovního ruchu, zveřejňování informací pro stávající i nové návštěvníky 
Třeboňska, týkající se atraktivit, turistických cílů a tras, rekreačních možností, 
sportovních, kulturních a společenských akcí a nabídky služeb a produktů 
cestovního ruchu na Třeboňsku, 

• zpracovávání analýz, koncepcí a strategií rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku 
a jeho jednotlivých oblastí, produktů a služeb a jejich prosazování, dále provádění 
marketingového výzkumu a vytváření, prosazování a kontrola marketingových 
strategií a plánů rozvoje destinace Třeboňsko,  

• podporu subjektů působících v oblasti cestovního ruchu na Třeboňsku a subjektů 
jinak významných pro rozvoj cestovního ruchu na Třeboňsku, podporu rozvoje 
služeb cestovního ruchu, vzniku nových a inovace dosavadních produktů 
cestovního ruchu na Třeboňsku,  



Výroční zpráva 2008 
 

5 
 

• podporu a pořádání společenských, kulturních, turistických, sportovních a dalších 
akcí pro veřejnost, které přivádějí na Třeboňsko nové návštěvníky a vedou 
k tomu, že se návštěvníci na Třeboňsko vracejí,  

• ochranu památek kulturního, přírodního a smíšeného dědictví, tradic a jiného 
nehmotného dědictví, přírody a životního prostředí na Třeboňsku, na péči o ně, na 
jejich prezentaci a propagaci,    

• organizace a financování údržby jinak neudržovaných a z historického, kulturního 
z turistického, rekreačního nebo sportovního hlediska významných objektů, 
vodních ploch a toků, území, pozemků, cest, stezek a tras na Třeboňsku; 
budování a udržování parků, míst a zařízení pro trávení volného času, pro sport a 
rekreaci, pro kulturní produkce, budování a udržování odpočívadel, turistických 
cest, stezek a tras na Třeboňsku a na jejich prezentaci veřejnosti, 

• organizace a financování přípravy, instalace, obnovy, údržby a oprav venkovních 
informačních a navigačních systémů na Třeboňsku a na jejich prezentaci 
veřejnosti. 

 
8) Ve Statutu Společnosti pak bylo stanoveno, že základní způsob plnění poslání 

Společnosti je provozování internetového portálu www.trebonsko.cz.  
 
 
 
 

2. HOSPODAŘENÍ    A   FINANČNÍ   SITUACE   SPOLEČNOSTI    V   ROCE   2008   
A V 1. POLOLETÍ ROKU 2009 

 
1) Rok 2008 byl pro společnost Destinace Třeboňsko o.p.s. prvním účetním a 

zdaňovacím obdobím. 
 
2) Vlastní zdroje Společnosti činily k 31.12.2008 částku 2.103 tis. Kč a byly tvořeny 

vlastním jměním ve výši 1.713 tis. Kč, z toho 1 mil. Kč byl vklad zakladatele a 713 
tis.Kč činily dary zúčtované do fondů, a ziskem ve výši 390 tis. Kč.   

 
3) Společnost z vkladu zakladatele ve výši 1 mil. Kč pořídila v roce 2008 v souladu 

se zakladatelskou listinou a Statutem Společnosti dva vyměnitelné dluhopisy 
ODEON 2008 o jmenovité hodnotě jednoho dluhopisu 500 tis. Kč, což přineslo 
Společnosti v roce 2008 úrokový výnos ve výši 8,23 % p.a. 

 
4) Společnost zrealizovala za rok 2008 výnosy v celkové výši 466 tis. Kč, přičemž se 

jednalo pouze o výnosy z hlavní činnosti; Společnost nevykonávala žádnou 
doplňkovou, resp. vedlejší hospodářskou činnost. Tržby z prodeje služeb (z 
reklamy) činily 21 tis. Kč, výnosy ve výši 65 tis. Kč jsou zúčtováním části 
dlouhodobého nehmotného majetku získaného darem (fondu) do výše nákladů, 
výnosy z dlouhodobého finančního majetku 25 tis. Kč a přijaté příspěvky (dary) 
byly 355 tis. Kč. Rozhodující část příjmů Společnosti tedy činily dary. 

 
5) Celkové náklady na hlavní činnost Společnosti v roce 2008 činily celkem 76 tis. 

Kč, náklady na správu Společnosti činily pouze 1 tis. Kč, celkové náklady tedy 
činily 77 tis. Kč. Náklady na hlavní činnost byly náklady na služby ve výši 11 tis. 
Kč a odpisy dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 65 tis. Kč. 

 
6) Výsledkem  hospodaření z hlavní činnosti byl v roce 2008 zisk, který činil 390 tis. 

Kč, ze správní činnosti byla ztráta ve výši -1 tis. Kč, celkový výsledek hospodaření 
Společnosti tedy činil 389 tis. Kč. Daňová povinnost Společnosti nevznikla, neboť 
výsledná daňová povinnost byla snížena podle §20 odst. 7 v částce 9.859,- Kč 
s tím, že takto získané prostředky budou použity ke krytí nákladů souvisejících 



Výroční zpráva 2008 
 

6 
 

s činnostmi, z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně, tzn., že dosažený 
zisk bude použit k financování obecn ě prosp ěšných služeb . 

 
7) Celkový hospodářský výsledek Společnosti roku 2008 ovlivnily z hlediska daňové 

povinnosti Společnosti v částce 65 tis. Kč nedaňové náklady (odpisy 
dlouhodobého nehmotného majetku).  Výnosy ve výši 420 tis. Kč nejsou 
předmětem daně podle § 18 odst. 2 zákona o daních příjmů a výnosy ve výši 25 
tis. Kč (výnosy z dluhopisů) jsou příjmem nezahrnovaným do základu daně podle 
§ 23 odst. 4 písm. b) zákona o daních z příjmů, tento výnos byl již zdaněn 
srážkovou daní ve výši 15% při výplatě výnosu z dluhopisů. 

  
8) Společnost vykázala v daňovém přiznání za rok 2008 základ daně ve výši 10 tis. 

Kč, tento základ daně použila celý jako částku podle § 20 odst. 7 zákona, o kterou 
mohou poplatníci, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem podnikání, snížit 
základ daně. Společnost použije prostředky získané takto dosaženou úsporou 
daňové povinnosti ke krytí nákladů (výdajů) souvisejících s činnostmi, z nich 
získané příjmy nejsou předmětem daně, a to nejpozději ve třech bezprostředně 
následujících zdaňovacích obdobích.  

 
9) Struktura výnosů a příjmů, způsoby nabytí majetku a finančních prostředků 

nutných k obecně prospěšné činnosti Společnosti, k naplňování jejího poslání a 
k její správě; vyhodnocení, skutečnost rozpočtovaných položek. 
 

       rok 2008  1.pol. roku 2009 
A. Výnosy 
- nepeněžní z toho 
  z fondů       64.860,00 Kč            129.720,00 Kč 
  z darů     340.434,30 Kč            0,00 Kč 
- peněžní       61.006,01 Kč 183.887,45 Kč 
Celkem     466.300,31 Kč 313.607,45 Kč 

 
 

B. Struktura p říjmů a nabytí majetku podle Statutu  
 a) peněžitý vklad zakladatele           1.000.000,00 Kč             0,00 Kč 

b) příjmy ze zpoplatněných služeb               20.800,00 Kč  129.400,00 Kč    
    z toho příjmy  z reklamy                20.800,00 Kč    65.200,00 Kč 
                           z nájmů              0,00 Kč     64.200,00 Kč 
c) příjmy od partnerů               0,00 Kč  0,00 Kč 
d) úrokové výnosy                 25.206,01 Kč    29.087,45 Kč 
e) dary              1.133.732,40 Kč    10.000,00 Kč 
    z toho peněžité                 15.000,00 Kč    10.000,00 Kč                      
f) odkazy                            0,00 Kč   0,00 Kč 
g) příspěvky                              0,00 Kč      5.400,00 Kč 
h) dotace a granty                          0,00 Kč      0,00 Kč 
i) veřejné sbírky                           0,00 Kč     0,00 Kč 
 
 
C. Struktura finan čních p říjmů z hlediska jejich ur čení 
a)  obecné, nepředurčené příjmy    61.006,01 Kč 158.487,45 Kč 

  b)  předurčené příjmy                               0,00 Kč   25.400,00 Kč 
z toho: 
- na činnost                        0,00 Kč     3.000,00 Kč 
- na provoz  
  webu www.trebonsko.cz                               0,00 Kč      2.400,00 Kč 
- na Rybářské slavnosti 2009                     0,00 Kč               20.000,00 Kč 



Výroční zpráva 2008 
 

7 
 

   
 
 

10) Struktura nákladů  
       rok 2008  1.pol.2009  
 
A. Náklady na hlavní činnost a na správu 
Celkové náklady  76.413,00 Kč  100,0 % 242.024,40 Kč    100,0 %  
z toho 
- na hlavní činnost  75.801,00 Kč   99,2 % 225.445,40 Kč     93,15 % 
- na správu              612,00 Kč     0.8 %   16.579,00 Kč      6,85 % 
 
 
B. Vyhodnocení, skute čnost rozpo čtovaných nákladových položek na hlavní 
činnost: 

      Celkové náklady na hlavní činnost                         75.801,00 Kč         225.445,40 Kč 
z toho 
- na provoz webu www.trebonsko.cz                     75.801,00 Kč         171.543,00 Kč 
- na propagaci Třeboňska jako destinace CR        0,00 Kč           52.712,40 Kč 
- na provoz webu www.rybarskeslavnosti.cz        0,00 Kč             1.190,00 Kč 
- na konání Rybářských slavností 2009         0,00 Kč         0,00 Kč 
 
 
 
11) Výnosy a náklady; zisk 
              2008            1.pol. 2009 

           Výnosy                        466.300,31 Kč         313.607,45 Kč 
     Náklady        76.413,00 Kč         242.024,40 Kč 
     Zisk           389.887,31 Kč           71.583,05 Kč 
 
 
 
12) Stav a pohyb majetku  
              2008   1.pol.2009  
A. Dlouhodobý nehmotný majetek (www.trebonsko.cz) 
Pořizovací cena     778.298,10 Kč         117.810,00 Kč 
Oprávky        64.860,00 Kč         129.720,00 Kč 
Zůstatková cena     713.438,10 Kč         701.528,10 Kč 
Jedná se o jediný dlouhodobý nehmotný majetek. 
 
B. Dlouhodobý finan ční majetek (obligace)  
Pořizovací cena             1.000.000,00 Kč      1.000.000,00 Kč 
Zůstatková cena             1.000.000,00 Kč      1.000.000,00 Kč 
 
C. Zásoby (turistický pr ůvodce) 
Pořizovací cena     340.434,30 Kč                    0,00 Kč 
Spotřeba                 0,00 Kč           52.712,40 Kč 
Zůstatková cena                340.434,30 Kč         287.721,90 Kč 
 
 
13) Přehled o peněžních příjmech a výdajích, pohledávkách a závazcích 
               2008              1.pol.2009  
A. Cash flow 
Počáteční stav peněžních prostředků             0,00 Kč                     30.494,01 Kč 
Příjmy celkem        46.006,01 Kč                   186.163,45 Kč 



Výroční zpráva 2008 
 

8 
 

z toho  
     - příjmy ze zpoplatněných služeb      20.800,00 Kč          113.200,00 Kč    
     - úrokové výnosy        25.206,01 Kč            32.563,45 Kč 
     - peněžité dary                                                    0,00 Kč            25.000,00 Kč                      
     - příspěvky                                     0,00 Kč             15.400,00 Kč 
        Výdaje celkem      10.941,00 Kč            58.359,00 Kč 
z toho 
      - na provoz webu www.trebonsko.cz     10.941,00 Kč            58.359,00 Kč 
      - na propagaci Třeboňska jako destinace CR   0,00 Kč                      0,00 Kč 
      - na provoz webu www.rybarskeslavnosti.cz 0,00 Kč          0,00 Kč 
      - na konání Rybářských slavností 2009  0,00 Kč          0,00 Kč 
Konečný stav peněžních prostředků     30.494,01 Kč          158.298,46 Kč 
 
B. Pohledávky a závazky 
Pohledávky        18.000,00 Kč            30.506,00 Kč 
Závazky        14.138,00 Kč          132.687,00 Kč 
Saldo         - 3.862,00 Kč        - 102.181,00 Kč 
 
 
14) Vývoj a konečný stav vlastního jmění a fondů 
       2008              1.pol.2009  
A. Vlastní jm ění (vklad zakladatele) 
Počáteční stav                0,00 Kč       1.000.000,00 Kč 
Zvýšení               1.000.000,00 Kč          0,00 Kč 
Čerpání       0,00 Kč                0,00 Kč 
Konečný stav              1.000.000,00 Kč       1.000.000,00 Kč 
 
B. Vlastní jm ění (dar dlouhodobého nehmotného majetku) 
Počáteční stav                0,00 Kč         713.438,10 Kč 
Zvýšení                  778.298,10 Kč          0,00 Kč 
Čerpání         64.860,00 Kč         129.720,00 Kč 
Konečný stav                 713.438,10 Kč         583.718,10 Kč 
 
C. Rezervní fond 
Počáteční stav                0,00 Kč                     0,00 Kč 
Zvýšení                   0,00 Kč            389.887,31 Kč 
Čerpání                  0,00 Kč                     0,00 Kč 
Konečný stav                 0,00 Kč          389.887,31 Kč 
 
 

3. DÁRCI V ROCE 2008 A V 1. POLOLETÍ ROKU 2009 
 

rok 2008 
a) Společnost ODEON DATA SERVIS a.s. , se sídlem v Praze 4, 
Nuselská 1419/53, IČ 44848331, DIČ CZ44848331, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, 
vložka 1205, poskytla nepeněžitý dar v podobě internetového portálu 
na doméně www.trebonsko.cz a nepeněžitý dar v podobě 3.875 ks 
výtisků turistického průvodce Třeboňsko v německé verzi „Die Region 
Třeboň“; 
  
b) Předseda správní rady spole čnosti Destinace T řeboňsko 
o.p.s.  poskytl Společnosti finanční dar. 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

9 
 

1.pololetí  roku 2009 
a) Město T řeboň, se sídlem v Třeboni, Masarykovo nám. 20, 
IČ 00247618, CZ00247618, poskytlo finanční neinvestiční 
příspěvek za účelem činnosti organizace a finanční přspěvek na 
organizaci Rybářských slavností v Třeboni a na Třeboňsku v roce 
2009;  

 
 

b) Město Borovany , se sídlem v Borovanech, Žižkovo nám. 
107, IČ 00244686, DIČ CZ00244686, poskytlo neinvestiční 
příspěvek na provoz webu www.trebonsko.cz, na prezentaci a 
propagaci Borovan na tomto webu; 
 
 
c) Společnost HYDRO & KOV s.r.o. se sídlem v Třeboni, 
Rybářská 801, IČ  27720161, DIČ CZ27720161, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C, vložka 16097, poskytla finanční dar na 
pořádání Rybářských slavností v Třeboni a na Třeboňsku v roce 
2009. 
 

 
 
 

4. AKTIVITY A PARTNE ŘI SPOLEČNOSTI V ROCE 2008 A V 1. POLOLETÍ ROKU 
2009 

 
1) Po vzniku Společnosti byly zahájeny práce na Statutu Spole čnosti , který byl 

schválen dne 14.1.2009 (viz: http://www.trebonsko.cz/statut-destinace-
trebonsko-o-p-s). 

 
2) Destinace Třeboňsko o.p.s. podala 3.9.2008 na MÚ Třeboň materiál, který 

obsahuje  Stanovisko ke Strategickému plánu rozvoje m ěsta Třeboň na 
léta 2008 až 2020 ; konkrétně k verzi z 25.7.2008. Předseda správní rady Ing. 
Ivo Pastrňák, CSc. s tímto stanoviskem seznámil i přítomné na veřejném 
projednání dne 27.8.2008 k tomuto tématu. Díky této aktivitě došlo ve 
Strategickém plánu k doplnění, resp. k rozšíření strategické vize o třetí pilíř, 
jímž je „Oblíbené lázeňské město a atraktivní turistická destinace“ a k 
provedení některých dílčích změn, úprav nebo doplnění. Stanovisko ke 
Strategickému  plánu rozvoje města Třeboň na léta 2008 až 2020 je 
k dispozici na internetu (http://www.trebonsko.cz/k-strategickemu-planu-
rozvoje-mesta-trebon). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

10 
 

    www.rybarstvi.cz 

 
 

3) Bylo vytvořeno logo Spole čnosti  v podobě: 
 

 
 

Na začátku roku 2009 byla podána žádost o ochranu tohoto loga jako 
kombinované ochranné známky. 
 

4) Společnost se stala vlastníkem a provozovatelem informa čního 
internetového portálu  o cestovním ruchu na T řeboňsku na domén ě 
www.trebonsko.cz.  Informační internetový portál www.trebonsko.cz získala 
Společnost darem dne 30.9.2008. Destinace Třeboňsko o.p.s. získaný 
internetový portál začala ihned provozovat a upravila pravidla jeho fungování 
v souladu s principy fungování obecně prospěšné společnosti Destinace 
Třeboňsko o.p.s. a začala investovat do jeho dalšího rozvoje podle svého 
poslání. 

 
5) Destinace Třeboňsko o.p.s. je od 5. ročníku, tj. od letošního roku 2009, 

hlavním pořadatelem Rybá řských slavností v T řeboni a na T řeboňsku , 
které organizuje spolu s partnery a na základě dohody s nimi. Rybářské 
slavnosti se budou v pozměněné, rozšířené koncepci v roce 2009 konat 
jednak poslední srpnový víkend, tj. 29. - 30.8.2009 a jednak o víkendu na 
přelomu října a listopadu, t.j. 30.10 - 1.11.2009 a v pondělí 2.11.2009 
v podobě a při příležitosti výlovu rybníka Dvořiště. Podrobněji viz 
http://www.trebonsko.cz/kategorie/rybarske-slavnosti/. V současné době se 
jedná o nejvýznamnější akci pořádanou Společností. 

 
6) Destinace Třeboňsko o.p.s. uzavřela pět smluv o partnerství , a to s těmito 

subjekty: 
 

a. DDS TOUR s.r.o. , se sídlem v Brně, Josefská 
425/25, IČ 47912618, DIČ CZ47912618, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, v oddílu C, vložka 1007. Tento partner je 
dnes incomingovou cestovní agenturu specializovanou 
na destinace turistického ruchu v Česku a na Slovensku, která v Třeboni dne  
1.6.2009 zřídila pobočku a nově se, kromě své hlavní specializace  na 
nabídku ubytování na chatách, chalupách a v obdobných ubytovacích 
zařízeních, specializuje  na Třeboňsko, kde má ambici nabízet širokou paletu 
služeb a produktů cestovního ruchu; vzhledem k tomu se chce stát v nejbližší 
době cestovní kanceláří.  

 
 

b. Rybářství T řeboň Hld. a.s. , se sídlem 
v Třeboni, Rybářská 801, IČ 46678191, DIČ CZ 
46678191, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích, v oddílu 

www.ddstour.cz 



Výroční zpráva 2008 
 

11 
 

www.trebonskykapr.cz 

www.fishmarket.cz 

www.itrebon.cz 

B, vložka 500. Tento partner je mateřskou společností Skupiny Rybářství 
Třeboň a má mj. zcela zásadní význam pro stanovení strategie angažovanosti 
této Skupiny v oblasti cestovního ruchu na Třeboňsku.  
 
 
c. Rybářství T řeboň a.s., se sídlem v Třeboni, 
Rybářská 801, IČ 60826851, DIČ CZ60826851, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích v oddílu B, vložka 
635. Tento partner je produkční rybářskou 
společností, je nositelem kombinované ochranné 
známky „Třeboňský kapr“; označení Třeboňský 
kapr je navíc mezinárodně chráněno od roku 1967 
a od roku 2007 požívá ochrany v rámci EU jako 
chráněné zeměpisné označení. 
 

 
d. FISH MARKET a.s. , se sídlem v Třeboni, 
Rybářská 801, IČ 48203807, DIČ CZ48203807, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích v oddílu B, vložka 
566. Tento partner je obchodní společností Skupiny 
Rybářství Třeboň, je bezkonkurenčně největším 
obchodníkem s kaprovitými rybami v Evropě, export 
je pro něj významnější než tuzemský trh;  

 
FISH MARKET a.s. disponuje vlastními 
zpracovnami ryb a originálními produkty, jakým je 
např. Kapří.  

 
FISH MARKET a.s. je jediným zpracovatelem 
Třeboňského kapra, pro kterého získal v roce 2003 
značku kvality KLASA.    
 

 
e. Informa ční a kulturní st ředisko (IKS) 
Třeboň, se sídlem v Třeboni, Masarykovo nám. 
103/I, IČ 00365751, DIČ CZ00365751, příspěvková 
organizace města Třeboně zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu Pr, vložka 458. Tento partner 
je  na Třeboňsku nejvýznamnějším informačním 
střediskem a předním organizátorem nebo 
spoluorganizátorem významných kulturních akcí a 
kulturního dění. 

 
 

7) Destinace Třeboňsko o.p.s. realizuje projekt Využití n ěmecké verze 
turistického pr ůvodce „Die region T řeboň“.  Společnost získala německé 
verze turistického Průvodce „Die region Třeboň“ darem a využívá je pro 
prezentaci a propagaci Třeboňska jako atraktivní destinace cestovního ruchu. 
Do projektu se zapojily již všechny střední školy v Třeboni, tj. Gymnázium 
Třeboň, Na Sadech 308, Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba 



Výroční zpráva 2008 
 

12 
 

Krčína, Třeboň, Obchodní akademie Třeboň a Střední odborná škola a střední 
odborné učiliště Třeboň.  

 
 
                    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

8) V červnu 2009 byla Destinací Třeboňsko o.p.s. zakoupena doména 
www.rybarskeslavnosti.cz . 
 
 

9) Destinace Třeboňsko o.p.s. se podílela na vytvoření reklamního banneru 
propagujícího největšího kapra na světě (1.865 osob, délka 40 m, šíře 20 m, 
obvod 105 m; český rekord, zaregistrován na místě agenturou Dobrý den 
Pelhřimov), vytvořeného studenty a žáky třeboňských škol na Masarykově 
náměstí v Třeboni při příležitosti zahájení turistické sezony na Den země 
22.4.2008. 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

13 
 

 
5. ROZVOJ A VÝSLEDKY INTERNETOVÉHO PORTÁLU NA DOMÉN Ě 

WWW.TREBONSKO.CZ  
 

1) Bylo vytvo řeno logo internetového portálu www.trebonsko.cz  v podobě 
přiznávající příslušnost ke Společnosti. Je to dáno tím, že logo webu je co do 
barevnosti, typu písma a některých grafických prvků odvozeno od loga 
Společnosti, přitom obsahuje i významný grafický prvek loga společnosti ODEON 
FIRM SERVIS a.s., zakladatele Destinace Třeboňsko o.p.s.; v roce 2009 byla 
podána žádost o ochranu loga jako kombinované ochranné známky; logo má tuto 
podobu: 
 

 

2) Následně bylo přistoupeno k vytvo ření nové grafické podoby internetového 
portálu  na doméně www.trebonsko.cz a k úpravě jeho struktury tak, aby již před 
novou sezónou nové logo a vzhled webu přiznávaly příslušnost k Destinaci 
Třeboňsko o.p.s., a aby struktura a obsah webu odpovídaly poslání a pravidlům 
fungování obecně prospěšné společnosti Destinace Třeboňsko o.p.s., a to 
v nezbytném rozsahu tak, aby bylo zajištěno, že struktura a obsah webu není 
v rozporu s posláním a pravidly fungování obecně prospěšné společnosti 
Destinace Třeboňsko o.p.s. 

 
3) Od 15.4.2009 byla uvedena do ostrého provozu nová podoba webu 

www.trebonsko.cz  a současně se začal používat volně přístupný publikační 
systém Textpattern, což oproti předchozímu publikačnímu systému vedlo ke 
snížení provozních nákladů, a to i do budoucna. Portál od tohoto dne používá 
nové technologie, nový publikační systém, byla zavedena nová struktura menu a 
rubrik, nový design; dosavadní obsah portálu byl zachován, z velké části 
revidován a je neustále doplňován a aktualizován. Byla zahájena příprava 
konverze stránek do anglického jazyka. Home Page má od 15.4.2009 tuto 
podobu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

14 
 

4) Web na doméně www.trebonsko.cz je v současné době provozován na open 
source publika čním systému Textpattern , který umožňuje provozovat základní 
funkčnost internetového portálu pro potřeby propagace cestovního ruchu s 
minimem nákladů na jeho provoz. Publikační systém se vyznačuje především 
jednoduchým ovládáním. Z hlediska nabízených funkcí je použitý publikační 
systém dostačující ke zveřejňování rozsáhlého množství informací, k jejich 
administraci, k administraci komentářů návštěvníků, k základní práci s obrázky, 
umožňuje vkládání přiložených souborů a práci s uživatelskými účty 
administrátorů. Systém také poskytuje dostatečné nástroje k ovládání vzhledu a 
struktury portálu. 

 
 
5) Na portálu www.trebonsko.cz je využito technologie RSS kanál ů (technologie 

RSS umožňuje generování RSS kanálů publikovaného obsahu za účelem sdílení 
obsahu zpravodajských serverů; v dnešní době se RSS technologie obecně 
využívá  především ke sledování aktuálních článků na internetových serverech), 
a to jednak k přebírání článků s relevantním obsahem o Třeboňsku a jednak 
portál nabízí a umožňuje zveřejňování aktuálních informací o regionu Třeboňska 
z portálu www.trebonsko.cz na jiných webech z regionu, které o to projeví zájem. 

 
 

6) V základním rozsahu byla do publikačního systému implementována 
technologie Google Maps API . Jedná se o volně dostupný mapový systém, 
který umožňuje publikování a administraci vlastních map na základě mapových 
podkladů společnosti Google. Implementovány jsou základní funkce umožňující 
zobrazování nadefinovaných vrstev (např.: ubytovacích zařízení, turisticky 
zajímavých míst atd.) na mapě. 

 
 

7)  Portál www.trebonsko.cz od dubna 2009 využívá sdílení videí z You Tube a 
dalších videoserver ů. Je to reakce na fenomén posledních let na internetu, 
jakým je rozmach šíření informací pomocí krátkých videosekvencí. Jsou 
prezentována jednak videa pořízená přímo provozovatelem webu, tak také videa 
pořízená komunitou uživatelů internetu, která jsou svým obsahem relevantní 
z hlediska zaměření portálu. Videa jsou prezentována na jediném místě, bez 
souvztažnosti k relevantním rubrikám nebo článkům.  

 
 

8) Návšt ěvnost a parametry  kvality  webu www.trebonsko.cz vykazovaly v roce 
2008 uspokojivé výsledky. Návštěvnost, počet zpětných odkazů a pozice webu 
ve vyhledávačích byla negativně ovlivněna změnou podoby a struktury webu 
k 15.4.2009, která však byla nezbytná. Po uvedeném datu došlo k propadu 
v návštěvnosti, k dočasnému snížení počtu zpětných odkazů a k výrazné ztrátě 
pozic ve vyhledávačích ve vztahu k relevantním klíčovým slovům. Do konce 
pololetí 2009 web v podstatě své pozice získal nazpět, některé parametry jsou 
v červnu 2009 lepší než byly v roce 2008. Konkrétní vyhodnocení návštěvnosti a 
parametrů kvality webu jsou uvedeny v následujících bodech. 

 
 

a. Návštěvnost webu v roce 2008 kopírovala tradiční sezónnost v cestovním 
ruchu. Výrazný nárůst návštěvnosti tak nastává v období dovolených, kdy se 
denní návštěvnost pohybovala okolo 900 návštěvníků za den. Konkrétní 
hodnoty návštěvnosti: Nástroj měření: Google Analytics (viz obrázky v 
příloze):  

 



Výroční zpráva 2008 
 

15 
 

                                                              2008                  1.1. až 10.6.2009  
      366 dnů   161 dnů 
 

celkový počet návštěv:  154.091 (421/den)  72.235 (449/den) 
počet zobrazených stránek: 894.801 (2.445/den)  473.418 (2.940/den) 
počet stránek na jednu návštěvu: 5,81                            6,55 
průměrná doba na stránce:  3:38 min.                    4:16 min.  

 
Dle uvedených údajů je zřejmé, že web si svoji pozici v návštěvnosti oproti 
loňsku zlepšil, a to ve všech čtyřech parametrech: v průměrném počtu 
návštěv za den (o 6,65%), v průměrném počtu stránek na jednu návštěvu a 
den (o 20,25%), v počtu stránek na jednu návštěvu (o 12,74%) i v průměrné 
době na stránce (o 17,43%).  

 
Návštěvnost po jejím snížení v polovině dubna měla stoupající tendenci a od 
poloviny června 2009 dosahovala nejvyšších hodnot v letošním roce a 
pohybuje se již okolo jednoho tisíce návštěv denně (maximum 1.286 návštěv 
bylo vykázáno 22.6.2009, konečná hodnota počtu návštěv dne 25.6.2009 
byla 947 návštěv, v neděli 28.6.2009 to bylo 992 návštěv; za červen počet 
návštěv překročí 25.000); viz v příloze obrázek statistiky denní návštěvnosti 
za červen 2009. To je však z části dáno začátkem turistické sezóny a 
zvýšeným zájmem o informace z Třeboňska z důvodu účasti na prvních 
akcích, konaných v květnu a červnu a z důvodu plánování dovolených a 
výletů. 

 
 

b. Pořadí webu www.trebonsko.cz ve vyhledávačích Google a Seznam po 
zadání nejvýznamnějších klíčových slov pro Třeboňsko se v roce 2008 
pohybovalo na předních pozicích, s výjimkou klíčového slova Třeboň. Pozice 
ve výsledcích vyhledávání na slovo Třeboň byla neuspokojivá, neboť web 
www.trebonsko.cz nebyl umístěn ani na první stránce výsledků vyhledávání 
ve vyhledávači seznam.cz ani google.com. Pořadí webu www.trebonsko.cz 
ve vyhledávačích Google, Seznam a Yahoo pro nejvýznamnější klíčová 
slova pro Třeboňsko jako turistickou destinaci (označeny jako klíčová slova 
skupiny A) od propadu po 15.4.2009 neustále zlepšuje, pomineme-li 
krátkodobé výkyvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabulka srovnává údaje k 15.6. a k 26.6.2009. V těchto jedenácti dnech si 
web ve více případech svoji pozici zlepšil, což se promítlo i do průměrného 
pořadí.  Téměř osmdesát procent návštěvnosti (79,94 %) zabezpečují 
přístupy z vyhledávačů po zadání relevantních klíčových slov; těch je však 
velmi mnoho, nejfrekventovanější klíčové slovo Třeboňsko netvoří ani pět 
procent návštěvnosti (4,86 %). Z toho je zřejmé, jak důležitá je rozmanitost a 

trebonsko.cz 

vyhledávání po zadání klíčových slov skupiny A. 

Ø  Třeboňsko Třeboň zámek Třeboň lázně Třeboň ubytování 
Třeboňsko 

ubytování 
Třeboň 

g s y g s y g s y g s y g s y g s y 

15.6.2009 1 2 100 4 4 100 9 10 34 7 10 58 4 2 3 2 13 55 23,22 

26.6.2009 1 2 100 3 7 100 9 11 39 7 10 49 4 2 3 1 10 46 22,44 
g = google, s = seznam, y = yahoo 



Výroční zpráva 2008 
 

16 
 

bohatost obsahu webu. Přes 50% návštěv webu z vyhledávačů pochází od 
Seznamu (50,13 %), z Googlu přichází pak o cca polovinu méně (25,87 %).  
 

c. Web www.trebonsko.cz vykazoval v roce 2008 u S-ranku hodnoty 50 a 60 
z maximálně možné hodnoty 100, u GooglePageRanku pak hodnotu 4 
z maximálně možné hodnoty 10. Web www.trebonsko.cz v červnu 2009 
vykazoval u S- ranku vyšší hodnotu než v předchozím roce, a to hodnotu 70 
a GooglePageRank má stejnou hodnotu 4 jako loni. 

 
 

d. Počet zaindexovaných stránek ve vyhledávačích se v roce 2008 standardně 
pohyboval okolo 2.000; po poklesu v polovině dubna 2008 se web vrací na 
své původní pozice (viz údaje v tabulce v odst.f.). 
 
 

e. Počet zpětných odkazů je stále nižší, než byl v roce 2008 a před změnou 
podoby a struktury webu v polovině dubna 2008, ale jejich počet se neustále 
zvyšuje, tak jak se obnovují původní zpětné odkazy. V polovině června měl 
web již přes sedm tisíc zpětných odkazů (7.329, dne 26.6.2009 jich bylo 
vykázáno 7.711). Zpětné odkazy, tzn. odkazující stránky zajišťují 
návštěvnost na webu z necelých deseti procent (9,73 %), tj. méně než přímý 
provoz, tj. přístupy po zadání domény, které zabezpečují něco málo přes 
deset procent návštěvnosti (10,32 %). 

 
 

f. V následující tabulce je vypočten ODEON WEB INDEX 
(OWI) v absolutní hodnotě pro klíčová slova uvedená 
v předchozí tabulce, který vyjadřuje potenciál návštěvnosti 
webu. S výjimkou ranků, které se ve sledovaných 
jedenácti dnech nezměnily, došlo za tuto krátkou dobu ke zlepšení všech 
ostatních parametrů ovlivňujících OWI; na tomto nárůstu mají svůj podíl tyto 
faktory: zvýšení počtu zaindexovaných stránek v Google (o 80 stránek), 
v Seznamu (o 94 stránek) a v Yahoo (o 1.817 stránek), dále zvýšení počtu 
zpětných odkazů (o 382 odkazů) a konečně i snížení hodnoty průměrného 
pořadí ve vyhledávačích na uvedená klíčová slova (o 0,78); OWI vzrostl o 
více než deset bodů (o 11,23 bodů), tzn. že vzrostl o 5 % za jedenáct dní. 

 
 
 

 
g. Srovnání s jinými weby ukazuje, že web www.trebonsko.cz má ze všech 

webů, relevantních pro cestovní ruch na Třeboňsku, nejvyšší potenciál 
návštěvnosti, vyjádřený ukazatelem OWI v následující tabulce. 

 

trebonsko.cz 

počet zaindexovaných 
stránek počet 

zpětných 
odkazů 

ranky klíčová slova skupiny A. 

g s y s g Ø 
pořadí 

OWI OWI 
v % 

15.6.2009 1 990 1 477 1 335 7 329 70 4 23,22 221,08 100 

26.6.2009 2 070 1 571 3 152 7 711 70 4 22,44 232,31 105 

g = google, s = seznam, y = yahoo, owi = odeon web index 



Výroční zpráva 2008 
 

17 
 

domény 

počet zaindexovaných 
stránek počet 

zpětných 
odkazů 

ranky klíčová slova skupiny A. klíčová slova skupiny B. 

g s y s g Ø 
pořadí OWI  OWI      

v % 
Ø 

pořadí OWI OWI        
v % 

trebonsko.cz 1 990 1 477 1 335 7 329 70 4 23,22 221,1 100% 29,56 214,74 100% 

trebon.cz 148 262 209 510 60 4 84,17 72,99 33,02% 100 62,16 28,95% 

itrebon.cz 2 170 556 1 940 4 416 50 4 61,83 142,9 64,63% 74,78 139,93 65,16% 

trebon-mesto.cz 3 470 1 088 2 646 2 233 60 4 77,67 118,7 53,68% 72,39 128,95 60,05% 

mesto-trebon.cz 4 030 1 379 1 395 3 496 70 6 84,61 138 62,43% 73,61 139,03 64,74% 

zamek-trebon.eu 281 279 338 250 60 4 70,94 84,55 38,24% 68,72 91,77 42,74% 

okolotrebone.cz 789 160 1 035 2 143 50 4 93,39 79,65 36,03% 64,78 118,26 55,07% 

rybarskeslavnosti.cz 1 1 1 91 50 2 98,11 37,81 17,10% 84,44 71,48 33,29% 

lazne-trebon.info 13 12 12 107 60 4 79,44 71,75 32,45% 100 56,19 26,17% 

aurora.cz 672 530 1 736 813 60 5 87,61 85,31 38,59% 83,22 89,70 41,77% 

ubytovani-trebonsko.cz 142 6 5 42 30 2 71,28 54,65 24,72% 100 55,93 26,05% 

chlumutrebone.cz 111 96 99 1 700 50 3 89,17 68,85 31,14% 100 73,02 34% 

ubytovani-trebon.unas.cz 1 1 4 0 70 3 65,94 84,08 38,03% 100 55,02 25,62% 

penzionfantazie.cz 55 17 32 11 059 60 4 73,06 187,9 84,98% 70,06 195,88 91,22% 

a-trebon.com 208 54 131 445 0 1 87,94 22,82 10,32% 100 60,76 28,29% 

rybarstvi.cz 83 549 128 2 624 50 4 90,39 83,38 37,71% 97,50 86,27 40,17% 

trebon.rybarstvi.cz 276 299 321 193 50 5 90,33 64,59 29,22% 84,56 70,36 32,77% 

fishmarket.cz 70 53 73 2 590 50 4 99,94 71,61 32,39% 95,61 75,94 35,36% 

chaty-chalupy-dds.cz 4 700 10 162 8 658 5 728 70 4 77,61 213,1 96,38% 100 190,68 88,80% 

pivovar-regent.cz 156 57 128 883 40 4 99,50 50,47 42,53% 100 64,97 50,38% 

trebonsko.ochranaprirody.cz 357 318 341 364 50 5 83,56 73,47 61,91% 100 62,03 48,10% 
Klíčová slova skupiny B:  
AniFest, Okolo Třeboně, Lázeňská Třeboň, Krčínovy Slavnosti, Třeboňská nocturna, Rybářské slavnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

18 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

19 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

20 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

21 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

22 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

23 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

24 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

25 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

26 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

27 
 

 
 



Výroční zpráva 2008 
 

28 
 

 



Výroční zpráva 2008 
 

29 
 



Výroční zpráva 2008 
 

30 
 

Příloha k Výroční zprávě 

Zdroj statistických dat: Google Analytics 



Výroční zpráva 2008 
 

31 
 

Příloha k Výroční zprávě 
 

 
Zdroj statistických dat: Google Analytics

  
 
 
 
 



Výroční zpráva 2008 
 

32 
 

 
Příloha k Výroční zprávě 

 
Zdroj: Awstats - analýza logu serveru 


